



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2026

Ο Όμιλος Quest κατά το Α' εξάμηνο του 2026 κατέγραψε **ενοποιημένες πωλήσεις €750 εκ.**, κέρδη **EBITDA €52,9 εκ.**, κέρδη **προ φόρων €39,2 εκ.**, κέρδη **μετά από φόρους €28 εκ.** και κέρδη **μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας €25,5 εκ.**

Σε σύγκριση με το αντίστοιχο χρονικό διάστημα του 2025 σημειώθηκε αύξηση στις πωλήσεις 9,8%, στη λειτουργική κερδοφορία (EBITDA) 11,2%, στα κέρδη προ φόρων (EBT) 19,2%, και στα καθαρά κέρδη μετά από φόρους (EAT) 25,2%.

Τα βασικότερα Ενοποιημένα Οικονομικά Αποτελέσματα & Μεγέθη παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί:

(ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	6M 2026	6M 2025		% γογ	% γογ
	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζ. Δραστηρ. Σύνολο
Πωλήσεις	750.169	678.965	4.504	683.469	10,5% 9,8%
Κέρδη προ φόρων τόκων, αποσβέσεων και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBITDA*)	52.858	43.577	3.953	47.530	21,3% 11,2%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	39.166	30.449	2.415	32.865	28,6% 19,2%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	28.009	20.572	1.792	22.363	36,2% 25,2%
Κέρδη μετά από φόρους και μη ελέγχουσες συμμετοχές (EAT & NCI)	25.555	18.659	1.792	20.451	37,0% 25,0%
Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	0,2414	0,1763	0,0169	0,1932	36,9% 24,9%
Κεφαλαιουχικές και λουιτές νέες επενδύσεις	32.771	32.857	160	33.018	-0,3% -0,7%
Καθαρή Δανειακή Θέση (Net Debt)	-31.289	-14.652	14.050	-602	113,6% 5097,5%

* Δεν περιλαμβάνονται τα "Λοιπά κέρδη / (ζημιές)" των αποτελεσμάτων περιόδου, που σχετίζονται με την επενδυτική δραστηριότητα.

Την 23η Δεκεμβρίου 2025, η θυγατρική εταιρεία «Quest Energy A.E.» ολοκλήρωσε τη μεταβίβαση του μεγαλύτερου μέρους των φωτοβολταϊκών σταθμών της, συνολικής εγκατεστημένης ισχύος 36,7 MW, έναντι ποσού €36 εκ. μετά την αφαίρεση του καθαρού δανεισμού. Εξαιτίας του παραπάνω γεγονότος, τα συγκριτικά αποτελέσματα του Ομίλου για το 2025 διακρίνονται σε συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες. Οι διακοπείσες αφορούν τη δραστηριότητα των πωληθειών θυγατρικών της Quest Energy A.E.

Η καθαρή δανειακή θέση (δάνεια μείον ταμειακά διαθέσιμα) του Ομίλου διαμορφώθηκε σε -€31,3 εκ. (δηλαδή καθαρά μετρητά στο ταμείο €31,3 εκ.) έναντι €107,6 εκ. καθαρά μετρητά στις 31/12/2025. Η μεταβολή οφείλεται στη διανομή μερίσματος ύψους €42,3 εκ. (€0,4 ανά μετοχή), στις αυξημένες ανάγκες σε κεφάλαιο κίνησης - όπως κάθε χρόνο στην αντίστοιχη χρονική περίοδο - αλλά και στην επένδυση, ύψους €28,2 εκ. περίπου, για την απόκτηση συμμετοχής 12,56% στο μετοχικό κεφάλαιο της εισηγμένης εταιρείας Fourlis AE.

Αποτελέσματα 6M 2026 ανά δραστηριότητα:

- **Εμπορική Δραστηριότητα** (Info Quest Technologies, Quest on Line, iSquare, iStorm, Clima Quest, ΓΕΔ, FoQus, Έπαφος, Μπενρουμπή). Κατά το Α' εξάμηνο του 2026 σημειώθηκε αύξηση 7,8% στις πωλήσεις, ενώ τα κέρδη προ φόρων αυξήθηκαν κατά 15,4% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2025. Η αύξηση αυτή οφείλεται στην ενίσχυση των μεγεθών από τις περισσότερες δραστηριότητες.
- **Υπηρεσίες Πληροφορικής** (Uni Systems, Intelli Solutions, Team Candi). Σημειώθηκε σημαντική αύξηση στις πωλήσεις 21,1% και αύξηση στα κέρδη προ φόρων κατά 32,9%. Η ζήτηση υπηρεσιών πληροφορικής παραμένει ισχυρή λόγω της πληθώρας έργων ψηφιακού μετασχηματισμού στον δημόσιο και στον ιδιωτικό τομέα, αλλά και το εξωτερικό. Περίπου το 50% των εσόδων του κλάδου προέρχεται από δραστηριότητες εκτός Ελλάδος.

➤ **Ταχυδρομικές Υπηρεσίες (ACS Courier).**

Οι πωλήσεις αυξήθηκαν κατά 8,4% σε σχέση με πέρυσι, ενώ τα κέρδη προ φόρων αυξήθηκαν κατά 13,4%. Η ανάπτυξη της εταιρείας εκτιμάται ότι οφείλεται στη διεύρυνση του πελατολογίου και τη βελτίωση της παραγωγικότητάς της, αποτέλεσμα των συνεχιζόμενων επενδύσεων της σε υποδομές και αυτοματισμούς.

➤ **Παραγωγή Ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές (Quest Energy).**

Τα αποτελέσματα της περιόδου δεν είναι συγκρίσιμα με τα περυσινά, γιατί το μεγαλύτερο μέρος των εσόδων και της κερδοφορίας του 2025 ανήκει στις μη συνεχιζόμενες δραστηριότητες.

Μητρική Εταιρεία Quest Συμμετοχών

Τα έσοδα της μητρικής εταιρείας ανήλθαν σε €33,6 εκ. σε σχέση με €11,9 εκ. την αντίστοιχη περίοδο 2025. Τα αποτελέσματα προ φόρων διαμορφώθηκαν σε κέρδη €34,2 εκ. σε σχέση με κέρδη €11,5 εκ. την αντίστοιχη περυσινή περίοδο.

Προοπτικές για το σύνολο του 2026

Αναλυτικά για τις δραστηριότητες του Ομίλου στο 2026, εκτιμώνται τα εξής:

- **Εμπορική Δραστηριότητα:** Ήπια αύξηση των πωλήσεων σε σχέση με το 2025. Τα κέρδη προ φόρων αναμένεται να διαμορφωθούν στα ίδια περίπου επίπεδα ή ελαφρά υψηλότερα.
- **Υπηρεσίες Πληροφορικής:** Συνέχιση της διψήφιας αύξησης των πωλήσεων και των κερδών. Η ανάπτυξη θα προέλθει τόσο από την Ελλάδα, όσο και από το εξωτερικό, με το ανεκτέλεστο υπόλοιπο (backlog), από υπογεγραμμένες συμβάσεις να υπερβαίνει τα €650 εκ.
- **Ταχυδρομικές Υπηρεσίες:** Αύξηση των εσόδων σε σχέση με το 2025, με αντίστοιχη αύξηση της κερδοφορίας.
- **Παραγωγή Ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές:** Τα αποτελέσματα της δραστηριότητας θα είναι σημαντικά χαμηλότερα λόγω της πώλησης των πάρκων ισχύος 36,7 MW. Αναμένονται πωλήσεις €1 εκ. περίπου, με EBITDA και EBT περί το 50% και 15% των πωλήσεων αντίστοιχα.

Συμπερασματικά για το σύνολο του 2026, μετά τις καλές επιδόσεις του Α' εξαμήνου, η διοίκηση της εταιρείας εκτιμά υψηλή μονοψήφια ανάπτυξη πωλήσεων και μικρή αύξηση της λειτουργικής κερδοφορίας (EBITDA) και των κερδών προ φόρων, παρά την πώληση του μεγαλύτερου μέρους του ενεργειακού κλάδου. Στις συνεχιζόμενες δραστηριότητες η αύξηση είναι σαφώς υψηλότερη. Οι αναφερόμενες προβλέψεις για το 2026 βασίζονται στην παραδοχή ότι δεν θα υπάρξει παρατεταμένη αρνητική εξέλιξη στις τιμές της ενέργειας, των βασικών αγαθών και στην κατανάλωση, λόγω αρνητικών γεγονότων στη διεθνή οικονομία.

Παράλληλα σημειώνεται ότι η ισχυρή χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου του επιτρέπει να ανταπεξέλθει με επιτυχία στις όποιες προκλήσεις τυχόν παρουσιασθούν, αλλά και να βρίσκεται σε ετοιμότητα για τυχόν ευκαιρίες που θα προκύψουν.

Η Διοίκηση του Ομίλου θα παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Α' εξαμήνου 2026 σε τηλεφωνική συνδιάσκεψη, την Πέμπτη 3 Σεπτεμβρίου 2026 στις 15:30 ώρα Ελλάδος.

- αριθμός κλήσης Ελλάδος (GR): + 30 213 009 6000 ή +30 210 94 60 800
- αριθμός κλήσης ΗΒ (UK): + 44 (0) 203 059 5872
- αριθμός κλήσης ΗΠΑ (US): +1 516 447 5632

Η Τηλεδιάσκεψη θα μεταδοθεί διαδικτυακά εδώ: [Webcast Link](#)

Αναλυτικά τα οικονομικά αποτελέσματα 6Μ 2026 ανά κλάδο δραστηριότητας του Ομίλου

Η Μητρική Εταιρεία περιλαμβάνεται στις λοιπές μη κατανεμηθείσες δραστηριότητες.

6Μ 2026 (€ x 1.000)	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Παραγωγή Ενέργειας από ΑΠΕ - Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	582.931	160.210	83.553	683	-	827.378	-	827.378
Εσωτερικές πωλήσεις μεταξύ τομέων	(75.939)	(782)	(488)	-	-	(77.209)	-	(77.209)
Σύνολο Πωλήσεων	506.993	159.428	83.065	683	-	750.169	-	750.169
EBITDA	20.771	15.434	15.906	475	272	52.858	-	52.858
% Πωλήσεων	4,1%	9,7%	19,1%	69,5%	-	7%	#DIV/0!	7,0%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	11.362	12.643	12.269	447	2.444	39.166	-	39.166
% Πωλήσεων	2,2%	7,9%	14,8%	65%	#DIV/0!	5%	#DIV/0!	5,2%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	8.606	6.885	9.702	403	2.413	28.008	-	28.009
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								25.555

6Μ 2025 (€ x 1.000)	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Παραγωγή Ενέργειας από ΑΠΕ - Διακοπείσες Δραστηριότητες	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	528.395	132.650	77.134	427	-	738.606	4.504	743.110
Εσωτερικές πωλήσεις μεταξύ τομέων	(57.933)	(1.051)	(507)	(150)	-	(59.641)	-	(59.641)
Σύνολο Πωλήσεων	470.462	131.598	76.628	277	-	678.966	4.504	683.469
EBITDA*	18.746	12.525	13.370	198	(1.263)	43.576	3.953	47.530
% Πωλήσεων	4,0%	9,5%	17,4%	71,4%	-	6%	87,8%	7,0%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	9.847	9.513	10.817	100	172	30.448	2.415	32.865
% Πωλήσεων	2,1%	7,2%	14,1%	36,0%	-	4%	53,6%	4,8%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	7.241	5.796	7.320	59	155	20.572	1.792	22.363
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								20.451

Μεταβολή 2026/2025 %	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες (Ηλεκτρονικές Συναλλαγές)	Σύνολο
Σύνολο Πωλήσεων	7,8%	21,1%	8,4%	146,8%	-	10,5%	-100,0%	9,8%
EBITDA*	10,8%	23,2%	19,0%	140,1%	121,5%	21,3%	-100%	11,2%
Κέρδη προ φόρων (EBT)	15,4%	32,9%	13,4%	349,1%	-	28,6%	-100,0%	19,2%
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	18,8%	18,8%	32,5%	580,8%	-	36,2%	-100,0%	25,2%
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								25,0%

Μεταβολή 2026/2025 ποσά	Εμπορικές Δραστηριότητες	Υπηρεσίες Πληροφορικής	Ταχυδρομικές Υπηρεσίες	Παραγωγή Ενέργειας ΑΠΕ	Μη κατανεμηθέντα	Σύνολο Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες (Ηλεκτρονικές Συναλλαγές)	Σύνολο
Σύνολο Πωλήσεων	36.531	27.829	6.437	407	-	71.203	(4.504)	66.700
EBITDA*	2.025	2.909	2.535	277	1.535	9.283	(3.953)	5.328
Κέρδη προ φόρων (EBT)	1.515	3.130	1.452	348	2.273	8.717	(2.415)	6.301
Κέρδη μετά από φόρους (EAT)	1.365	1.089	2.382	344	2.259	7.437	(1.792)	5.646
Κέρδη μετά από φόρους και ΔΜ (EAT & NCI)								5.104

Οι οικονομικές καταστάσεις του Α' εξαμήνου 2026 της Quest Συμμετοχών θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Euronext Athens (πρώην ATHEX) (<https://athens.euronext.com>) και στην εταιρική ιστοσελίδα (www.Quest.gr) την Πέμπτη 3 Σεπτεμβρίου 2026.